§. 7. »Tertio: Hactenus reeuperata, et expost Deo adjuvante 
»recuperanda, quaevis hujus Regni, Partiumque eidem annexarum 
»Tenuta, et Partes; ad mentem etiam juramentalis formuláé, 
»praenotato Regno, et eidem annexis Partibus, sub modalitate 
»supradictae Interpretationis, de usu, et intellectu Legum, et 
»Privilegiorum, de toto reincorporabimus. 

§. 8. »Quarto: Quod in casu (quem Deus procul avertere 
»velit) defectus Masculini Seminis nostri; Praerogativa Regiae 
»Electionis, Coronationisque antefatorum Statuum, et Ordinum in 
»pristinum vigorem, statumque redibit, et penes hoc Regnum 
»Ungariae, et praedictas Partes, ejusdemque antiquam consuetudi­

nem illibate remanebit. 
§. 9. »Quinto: Ut praemissum est, quoties ejusmodi Inaugu­

ratio Regia, intra ambitum saepe fati Regni Ungariae successivis 
»temporibus Diaetaliter instauranda erit; toties Haeredes nostri 
»Masculini, futuri Neo-Coronandi haereditarii Reges, praemitten­

dam habebunt praesentis Assecurationis acceptationem, deponen­
dumque superinde Juramentum. 

§. 10. »Nos itaque praedicta universorum Statuum, et Ordi­
num Regni Ungariae, et partium eidem annexarum instantia 

»benigna admissa; pro benigna Animi nostri propensione, ipsis­
que benigne gratificandi voluntate, praeinsertos universos Arti­
culos, ac omnia et singula in iisdem contenta, rata, grata, et 

»accepta habentes, eisdem nostrum Consénsum, benevolum pariter 
»et assensum praebuimus, et illos, ac quaevis in eis contenta 
»clementer acceptavimus, approbavimus, ratificavimus, et confir­
mavimus. 

§. 11. »Promittentes, et assecurantes Status, et Ordines in 
»Verbo nostro Regio ; quod praemissa omnia, tam nos ipsi obser­
vabimus, quam per alios fideles Subditos nostros, cujuscunque 

»Status, et Oonditionis existant, observari faciemus: Uti vigore 
»hujus nostri Diplomatis, acceptamus; approbamus, ratificamus, 
»confirmamus atque promittimus. 

§. 12. »In cujus fidem, et testimonium, Literas has manu 
»propria subscripsimus, et Sigilli nostri Regii, appensione muniri 
»fecimus. Dátum inrArce nostra Regia Posoniensi, die vigesima 

»prima Mensis Maji Anno Domini Millesimo, Septingentesimo, 
»duodecimo. Regnorum nostrorum Romani primo; Hispaniarum 
anono, Ungariae vero, Bohemiae, et Reliquorum Anno itidem 
» primo. 

Juramenti autem Regii Contextus talis erat: 

»Nos Garolus VI. Dei Gratia Electus Romanorum Imperátor 
»semper Augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Ungariae, Bohe­
miae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. Rex, Archidux 

»Austriae; qua praelibati Regni Ungariae, et aliorum Regnorum, 
»ac Partium eidem annexarum Rex : Juramus per Deum vivum, 
»per ejus Sanctissimam Genitricem Virginem Mariam, ac omnes 
»Sanctos; Quod Nos Ecclesias Dei, Dominos Praelatos, Barones, 
»Nobiles, Civitates Liberas, et omnes Regnicolas, in suis Immuni­
tatibus et Libertatibus, Juribus, Privilegiis, ac in antiquis bonis, 

»et approbatis Consuetudinibus, prout super eorum intellectu et 
»usu, Regio, ac communi Statuum consensu Diaetaliter conventum 
»fuerit; conservabimus: Omnibusque Justitiam faciemus: Serenis­

simi condam Andreáé Regis Decreta (exclusa tamen et semota 
»Articuli trigesimi primi ejusdem Decreti clausula incipiente: 
»Quodsi vero Nos, etc. usque ad verba: in perpetuum facultatem) 
observabimus: Fines Regni nostri Ungariae, et quae ad illud 
quocunque Jure aut Titulo pertinent; non abalienabimus nec 
»minuemus, sed quoad poterimus, augebimus, et extendemus: 
»Omniaque illa faciemus; quaecunque pro bono publico, honore, 
»et incremento omnium Statuum, ac totius Regni nostri Ungariae, 
»juste facere poterimus. Sic Nos Deus adjuvet, et omnes Sancti. 

Circa Regiam Haereditariam Successionem, et Régimen; uberior 
declaratio. 

Articulus 3. Sacra Caesarea Regiaque Majestas, Successionem 
Haereditariam juxta tenorem benigni Diplomatis sui immediate 
praeinsinuato Articulo secundo, nunc inserti, sufficienter declara­
tam, clementer resolvit dirigendam; et deficiente demum Mascu­
lino sexu, a Divo condam Leopoldo et Rege descendente, avitam 
et veterem, approbatamque Consuetudinem, Praerogativamque 
Statuum, et Ordinum, in Electione, et Cpronatione Regum, locum 
suum habituram esse: 

§. 1. Nec Status, et Ordines Regni, eadem Sacra Regia 
Majestas secus regi, aut dirigi vult ; quam observatis propriis 
ipsius Regni Ungariae hactenus fáctis, vei in futurum Diaetaliter 
constituendis Legibus: 

§. 2. Qua Regia clementissima declaratione; circa clausulam: 
Prout super intellectu et usu Legum, Regio, et communi Statuum 
consensu Diaetaliter conventum fuerit, de omni a Regno avulsione; 
ac ad morém aliarum Provinciarum supposito Gubemio; memoratos 
Status, et Ordines Regni sufficienter praecautos reddit. 

De Casibus Criminis laesae Majestatis. 

Articulus 7. Pro securiori Tranquillitatis publicae conser­
vatione, ac bonorum, et quietorum Patriae Civium tutamine; ad 
benignam Suae Majestatis Résolutionem, Status, et Ordines con­
cluserunt. 

§. 1. Ut amodo imposterum, quemcunque Regnicolarum in 
unam, aut alteram nefaíidi Criminis laesae Majestatis, seu per­
duellionis speciem, et Casus quosvis, tum in Sancti Stephani 
Libro 2. Cap. 51. 1 tum alibi passim in Legibus Patriis denotatos 
committere et incidere contigeret; extunc ad evitandas pericu­
losissimas ex formalitate Citationis emergentes sequelas, nulla 
peramplius Citatio praerequiratur. 

§. 2. Extra támen solum casum atrocis Perduellionis, seu 
Criminis laesae Majestatis; citationem ante Capturam, in aliis 
omnibus, ac etiam notam Infidelitatis, de Jure municipali Unga­
riae, inferentibus Casibus,2 semper observari, nec ullo sub titulo 
ómitti debere. 

§. 3. Hoc declarato: Ne occasione Capturae similium Per­
duellium (nisi in flagranti actuali Crimine deprehendantur, et 
captiventur; vei capi nequeuntes, ejusmodi Criminis tamen arti­
culariter rei; palám et manifeste habeantur, et declarentur) Bona 
tam mobilia, quam immobilia, ante convictivam Sententiam 
occupentur, et distrahantur: Sed praevia ejusmodi Bonorum Con­
scriptione, ad praecavendum distractionis periculum; pro arbitrio 
Judicii, usque ad finálém Litis exitum sequestranda, et cum 
onere reddendarum rationum per manus tertias; aut pro diversi-

1 Fönnebb 79: 1. XVII. czikkely; 
a Ezeket részletesen összefoglalja az 1723. 9, czlkk. 

tate Casuum et Circumstantiarum, praetermissa etiam seque­
stratione, liominibus Captivis administranda ordinabuntur. 

§. 4. Causae vero cognitio et revisio ex quö directe ad solam 
Regiam Majestatem pertineret; manebit penes Ejusdem benignum 
arbitrium, sive intra sive extra Regnum hujusinodi atrox Crimen, 
Sua Caesaro-Regia Majestas in Persona, cum Consiliariis Suis 
Ungaricis, secundum Leges Patrias revidenclum et judicandum 
suscipere velit. 

§. 5. Si nihilominus praelibata Sua Majestas Regia, ejus­
modi Judicatum propria Sua in Persona exercere nollet; tunc 
Judices, loco sui, Ungaros, pro arbitrio Regio delegandos, ad 
Causarum ejusmodi cognitionem, omnino intra, et non extra Re­
gnum ordinabit: Qui ad mentem praenotatarum Regni Legum, 
ejusmodi Causam revidebunt; ac tandem Processum exinde sub­
sequendum, cum tota sua serié, Eidem Regiae Majestati referre 
debebunt. 

§. 6. Fidejussione (quae in aliis etiam simplicibus Capitali­
bus Criminibus locum non habét) in hujusmodi atrociori Crimine 
Perduellionis, sub decursu instituendae Revisionis, seu Processus, 
velut pro securitate Capitis, insufficiente, et propter metum 
profugii, tam ipsius Rei, quam etiam Fidejussoris periculosa, 
neutiquam admissa. 

§. 7. Praeterea, an Accusator, seu Delator; ad testimonium 
in Crimine hoc, velut excepto, admitti, vei removeri debeat; id 
ipsum Judicii arbitrio relinquitur. 

§. 8. Si tamen per Calumniam, aut dolose; aut malitiose 
quempiam incuset; aut ex rancore, et nocendi studio, dubia pro 
Veris affirmet; Incusato, innocente comperto, arbitraria, omnino 
severiori poena, vei secundum circumstantias, Talionis, per idem 
Judicium (velut ex connexione Causae, etiam respectu Accusa­
toris competens) affici poterit. 

§. 9. Si vero quispiam, ex pura erga Principem debita fide­
litate; et ad impediendum, fors inde metuendum malum, de 
aliquo, sinistri quid se audivisse; vei aggravantia de Jure indicia 
advertisse (quod aliunde ex homagiali obligatione; ad evitandam 
etiam, si quid ei eatenus constitisse, in futurum comperiretur, 
sui punitionem; facere tenetur) simpliciter retulerit; Nec factum 
affirmaverit, aut probam in se assumpserit; nulli poenae subjacebit. 

De insurrectione, et Contributione. 

Articulus 8. Quandoquidem Nobiles, et omnes illi, quos sub 
nomenclatione hac (cujuscunque sint Honoris, Dignitatis, et Status, 
Personae) in Ungaria Lex complectitur, pro Regni defensione 
militare; adeoque personaliter insurgere, suaque respective Bande­
ria producere, et praestare teneantur. 

§. 1. Id Sacra Caesarea, Regiaque Majestas, quoties necessum 
esse judicavérit, ad conformitatem hactenus sancitarum superinde 
legum, amodo imposterum quoque desiderare, et exigere poterit. 

§. 2. Quia tamen per eam solam, Regnum hocce sufficienter 
defendi nequiret, adeoque validior, et Regulata Militia, tum ex 
Nativis, tum Externis constans, pro omni eventu intertenenda 
veniret, quam sine stipendiis subsistere; haec vero sine contribu­
tione comparari non posse, indubitatum esset; Hinc subsidiorum, 
et Contributionum eatenus necessariorum matéria, Diaetaliter (quo 
aliunde spectare dignoscitur) cum Statibus deliberanda erit. 

§. 3. Ubi vero extraordinarius inopinae irruptionis hostilis 
Casus emerserit; aut varii, et improvisi flagrantis Belli ratio, 
ordinariam rei tam arduae tractandae Methodum, et formám non 
admitteret; pro ejusmodi casibus, iidem Status, et Ordines, non 
solum consultum, ast et necessarium esse statuerunt; Ut Palatinus, 
et Primas Regni, item Praelati, Barones, Tabula Judiciaria Regia, 
Comitatusque, et Regiae, ac Liberae Civitates, in quantum, et 
quo frequentiori numero fieri poterit, intra, et non extra Regnum 
convocentur. 

§. 4. Qui, cognita hujusmodi inopinae necessitatis causa, 
eaque ad utilitatem. et necessitatem Regni, pro sufficienti, agnita, 
et adinventa; in puncto hujusmodi Contributionis (et non aliorum 
Regni negotiorum) deliberare et decernere possint. 

Caroli VI. Imp. Et Reg. III. Decretum II. Anni 1723. 
Pro Revisionibus Appellationum, penes Domínum Comitem 
Palatinum qua simul etiam locumtenentem Regium; Judices 

denominantur. 
Articulus 24. Benigne admittit sua M. S. ut in conformitate 

articuli 24. 1715. praeter Septemviros, ad suprafatum judicium 
Regium Septemvirale, sub praesidio Regni Palatini, et simul 
Locumtenentis Regii, alii adhuc octo, duo quidem ex Praelatis, 

duo ex Magnatibus et demum quatuor ex statu Nobilium 1 ex 
omnibus Regni Partibus, pari cum praefatis Septem Viris voto 
et Salario constituantur et ad administrationem Justitiae aequali 
omnes Juramento adstringantur. 

§. 2. Hujusmodi autem Judices, intra tridui spatium, sub poena 
Floren. 100. Judiciorum celebrationi adesse teneantur; nisi gravis 
infirmitas, vei legale quodpiam Impedimentum eosdem excuset. 

§. 3. Praevio demum modo comparentes, statis horis, pro 
Causantium commoditate considere, et ad minus undecim cum 
Praeside ad ferendum Judicium continuo praesentes esse debeant. 

De Tabula Regia Judiciaria; ejusdemque Stabilitate. 

Articulus 25. Et quamvis Tabula Regia Judiciaria, Sensu 
Articuli 10. Uladislai Regis Decreti I. 2 et Articuli 38. Anni 1559. 
ac aliarum passim sancitarum Legum, superioribus quoque Secu­
lis, pro continuo celebrata fuisset. 

§. 1. Magnó nihilominus Causantium, et Justitiam sitientium 
damno, ad certa tempóra reducta; ac vei maximé temporum 
injuria, Judicia interrupta extitisse comperirentur. 

§. 2. Pro Justitia itaque, per quam Regna subsistunt, con­
tinuo administranda; Sua Sacratissima Majestas Tabulam Regiam 
Judiciariam (cum plenaria secundum Praescriptum Patriae Legum 
judicandi facultate) confirmat; suo in vigore, et integritate con­
servandam. 

§. 3. Ac non nisi Feriis, et Juristitiis demptis, ut pro conti­
nuo consideat; Causantibusque, non obstante aliquorum legitima 
absentia (ita tamen ut ad minus Novem Judices Tabulares cum 
Praeside adsint) Jus et Justitiam administret; Juratosque, Sensu 
Articuli 8. Uladislai Decreti 4. pro necessariis Functionibus 
adhibendos, Tabula haec Regia salariatos habeat; statútum est. 

De Causis ad Tabulam Regiam Judiciariam spectare debenti­
bus; Juridicisque Remediis, et Termino Evocationis. 

Articulus 26. Licet quidem Causae Articulares, et Fori Extra­
ordinarii, Comitis Palatini; Defectuum item Seminis, Judicis 
Curiae Regiae Judicio subjectae fuissent. 

1 Az 1741 : XXIV. t.-cz. e számot még négygyei megtoldotta: egy 
főpap, egy főúr és két nemessel. 

2 1492-iki törvény. 

§. 1. Ad celerius nihilominus, et exactius administrandam 
Justitiam, benigne annuit Sua Majestas Sacrafissima; Ut quaevis 
Causae, tam videlicet praerecensitae, quam et aliae Tabulares, 
quoscunque Regnicolas, ac Fiscum etiam Regium active, et pas­
sive tangentes; in Tabula Judiciaria Regia (Salva Parti succum­
benti, ad Tabulam Septem-Viralem Appellatione) judicentur, et 
terminentur. 

§. 2. Ita tamen: ut in Causam attractis remotius habitantibus, 
quatuor ad minus Quindenarum Terminus; et is quidem, pro certa, 
et determinata die (ne Causantes ob incertitudinem diei, qua 
Causa eorundem levaretur, diutius cum gravi Expensarum suarum 
profusione expectare debeant) praefigatur. 

§. 3. Pauperum autem, et antiquiorum Causarum, sicut hac­
tenus, ita imposterum quoque, condigna ratio habeatur: Eaedem­
que ante alias assumantur, et decidantur. 

§. 4. Juris remedia, eousque durent, et observentur: quousque 
de iisdem, et Poena temere litigantium; in Emendatione Legum 
aliud non statuatur. 

De Tabula Banali. 

Articulus 27. In Regnis pariter Croatiae, et Sclavoniae sin­
gulis Annis (exceptis Feriis, et Juristitiorum temporibus) statoque 
suo loco, et tempore, per Dominum Comitem Banum, et universos 
Regnorum Status determinando; Tabula Banális sub praesidio 
Comitis Bani; aut eo absente, et legitimé praepedito; Locum­
tenentis, seu ejusdem Comitis Bani Vices-Gerentis (ad quam 
omnium Comitatuum Regnorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavo­
niae Causae, per Viam Appellationis deducendae erunt) celebretur. 

§. 1. Taliterque, et non secus, more etiam hactenus legaliter 
observato; per viam Appellationis, et Transmissionis, in Tabulam 
Regiam; ac demum etiam abinde in continenti, ex antiqua 
Consuetudine in Septem-Viratum, Causarum Appellatae, earúndem­
que Éevisiones, legitimé deducantur. 

De Feriis universalibusque Juristitiorum Terminis. 

Articulus 29. Pro Judicum, et Causantium Directione, ser­
vandoque debito ordine, Sacratissima Caesarea, et Regia Majestate 
annuente, statuitur: 

§. 1. Ut Feriae Nativitatis Domini, initium sumant a Festő 
Sancti Thomae Aposto l i ; 3 et durént ad Dominicam primam post 
Epiphaniam. 

§. 2. Dein autem, per ultimos dies Bachanaliorum,4 usque 
ad Dominicam primam Quadragesimae. 

§. 3. Postea vero, a Dominica Passionis (ut videlicet Praelati, 
pro exequendis, iisdem hebdomada Sancta incumbentibus Functi­
onibus; una et reliqui Judices etiam, Devotionis Oausa adesse 
possint) ad Dominicam secundam post Pascha. 

§. 4. Insuper, per Hebdomadam Sacri pentecostes; usque ad 
Dominicam Sanctissimae, et Individuae Trinitatis. 

§. 5. Juristitium vero Messis; a Festő Sancti Ladislai Regis 
Ungariae usque ad Festum Sancti Stephani.5 

§. 6. Vindemiae autem; a Festő Sancti Michaelis, usque ad 
Festum Sancti Martini Episcopi. 6 

§. 7. De reliquo; praeter práemissa, praevio modo universa­
liter observanda Juristitia; adhuc triginta dies ante Dietam, et 
sub toto diaetali decursu, juxta Articulum 49. Anni 1655. et 
Articulum 12. Anni 1507. usque ad reditum Nunciorum. 

§. 8. Non secus, et omnes Dominici. 
§. 9. Juxtaque Sancti Ladislai Caput 38. Libri I. a Sancta 

Romána Ecclesia, in Foro Fori celebrari soliti Festorum. 
§. 10. Et Rogationum etiam dies.7 

§. 11. Nec non tempore Insurrectionis Generális. 
§. 12. Pro universalibus Juristitiis, antiqua Regni Consuetu­

dine exigente, imposterum quoque tenendi; et in omnibus Sedi­
bus Regni Judiciariis observandi venient. 

§. 13. Quae Juristitia, Sensu Articuli 70. Anni 1618. (prae­
ter solas Causas Matrimoniales) ad Sacras etiam Sedes extentuntur. 

De Tabularum Districtualium Erectione; et Personis ad easdem 
adhibendis. 

Articulus 30. Siquidem pro celeriori, ac exactiori Justitiae 
administratione, a multis annis intermissa Generalium aeque, ac 

8 Deczember 21-ike. 
• Farsang. 
• Június 27-töl augusztus 20-ig. 
• Szeptember 29-től november 11-ig. 
7 Áldozó csütörtök előtti hétfő, kedd és szerda. 

Brevium Judiciorum celebratione; Tabula Suae Majestatis Sacra­
tissimae Regia (exceptis . Juristitiorum temporibus) perpetuo 
celebranda veniret; ibidemque Protonotarios ex muneris sui 
exigentia, Sensu Articuli 34. Anni 1545. in integro numero; 
et tenoré Articuli 38. Anni 1559. continuo sine exceptione inter­
essé oporteat; neque iisdem de dictamine hujus Articuli altér 
substitui valeret. 

§. 1. Hinc abrogato, antehac per eosdem in Partibus exer­
cito Processu. 

§. 2. Ne Causantes, in Causis Articulo 28. Anni 1715. deno­
tatis,8 et Forum Protonotariale hactenus respicientibus, beneficio 
administrandae Justitiae destituantur; secundum benignam Suae 
Majestatis Sacratissimae mentem et intentionem, Subalternae 
Tabulae, in quatuor Regni Districtibus erigendae, decernuntur. 

§. 3. Quarum singulae una cum Praesidibus, ex quinque 
Personis Nationalibus; in Regno bene possessionatis; ac Juris 
Patrii exactam Notitiam, aequalemque Activitatem judicandi 
habentibus; Judicum Juramento adstringendis; constabunt. 

§. 4. A quibus, Sententiae ad Tabulam Regiam Judiciariam, 
Via Appellationis transmitti; abindeque appellatae; ad Septem­
Viralem referri debebunt. 

§. 5. Praeterea, pro litigantium Allegationibus, modo hacte­
nus observato, coram Judicio ad calamum excipiendis; perlegen­
dis; conficiendaque, et publicanda Sententia; et successive redi­
gendis Processibus; adhuc unus in singulis Tabulis Juratus Nótá­
rius, Juramento Notariorum Sedis obligandus, sine Voto ; et 
quatuor Jurati, ac ex his unus Expeditor, cum ordinario Salario; 
Alii porro Jurati cum Adjuta, pariter Juratorum Notariorum 
Sedis Juramento adstringendi; adhiberi valebunt. 

De Loco Tabularum Districtualium; Celebrationeque 
Judiciorum. 

Articulus 31. Ut porro Causantium etiam Expensis, et com­
modiori Justitiae consecutioni consulatur.